
Dansk Berner Sennen Klub 

Møde mellem Træningspladser, Aktivitetsudvalg og Bestyrelse 

Onsdag d. 30/4 2025 

Deltagere 

Bent, Irma, Joanna, Majbrit, Mette, Tine, Iben, Pia, Stephanie, Marianne, Rikke, Hanne (referent) 

 

Velkomst ved klubbens formand Mette Hegelund. 

Vi starter med en præsentationsrunde fra de forskellige pladser: 

Als & Sundeved: Bent og Majbrit  

 Hvor mange trænere er Ii: 1 – ekstern aflønnet 

 Hvilke discipliner træner I: Rally 

 Er det DKK’s programmer der undervises i: ja 

 Hvor mange hold har I ugentligt eller pr. måned: 1 gang pr uge undtaget januar, august og 
december 

 Hvor mange hunde har I i gennemsnit pr. hold: 10 – 8 bernere 

 Hvad betaler de for at træne f.eks. 8 gange eller gør I det på en anden måde: 1400,- pr år 

 Er hundeejerne medlem af DBSK: Berner ejerne er 

 Har man nogle udfordringer eller kører det bare stille og roligt alle steder på hver sin måde:  

Vejle: Hanne 

 Hvor mange trænere er I: 1 

 Hvilke discipliner træner I: Rally 

 Er det DKK’s programmer der undervises i: ja 

 Hvor mange hold har I ugentligt eller pr. måned: 1- 2 hold om ugen i 4 mdr om året. 

 Hvor mange hunde har I i gennemsnit pr. hold: 5-6 hunde  

 Hvad betaler de for at træne f.eks. 8 gange eller gør I det på en anden måde: 100,- uanset om vi 
træner 5 eller 8 gange 

 Er hundeejerne medlem af DBSK: ja, på nær en som er medlem af DKK 

 Har man nogle udfordringer eller kører det bare stille og roligt alle steder på hver sin måde: 

Det kører stille og roligt. Adspurgt svarer kursisterne at de ikke har noget de ønsker anderledes. 

 



Køge: Iben 

 Hvor mange trænere er I: 1 (2 hvis der er hvalpe) 

 Hvilke discipliner træner I: rally og LP 

 Er det DKK’s programmer der undervises i: ja 

 Hvor mange hold har I ugentligt eller pr. måned: 2 pr uge undtaget december 

 Hvor mange hunde har I i gennemsnit pr. hold: 10 lydighed 6 rally  

 Hvad betaler de for at træne f.eks. 8 gange eller gør I det på en anden måde: 200,- pr kvartal 

 Er hundeejerne medlem af DBSK: halvdelen 

 Har man nogle udfordringer eller kører det bare stille og roligt alle steder på hver sin måde: 

Nordjylland: Pia 

 Hvor mange trænere er I: 1 

 Hvilke discipliner træner I: alt godt og blandet, lydighed 

 Er det DKK’s programmer der undervises i: som udgangspunkt 

 Hvor mange hold har I ugentligt eller pr. måned: 1 om ugen – 2 sæsoner 

 Hvor mange hunde har I i gennemsnit pr. hold: 5 

 Hvad betaler de for at træne f.eks. 8 gange eller gør I det på en anden måde: 400,- pr sæson 

 Er hundeejerne medlem af DBSK: 2 

 Har man nogle udfordringer eller kører det bare stille og roligt alle steder på hver sin måde: 

Ballerup Skovlunde: Irma 

 Hvor mange trænere er I: 3 - 4 

 Hvilke discipliner træner I: LP 

 Er det DKK’s programmer der undervises i: ja 

 Hvor mange hold har I ugentligt eller pr. måned: 3 hold ugentligt året rundt 

 Hvor mange hunde har I i gennemsnit pr. hold: 8 – 12. I alt 31 bernere. 

 Hvad betaler de for at træne f.eks. 8 gange eller gør I det på en anden måde: 400,- pr halve år. 
Tæver betaler mindre da de ikke må træne under løbetid. 

 Er hundeejerne medlem af DBSK: vides ikke 

 Har man nogle udfordringer eller kører det bare stille og roligt alle steder på hver sin måde:  

 

 



Tine: efterspørger hvalpehold på pladserne. Det findes på pladserne hvis efterspørgslen er der.  

Bent: Oplever at hvalpeejere ikke ved at pladserne eksisterer. Har ikke hvalpehold da der ikke er nok 
hvalpe til det. 

Pia: Har en aftale med DKK kreds7 om hvalpe- og ung-hunde hold. 

Irma: Ballerup laver hvalpehold uanset hvor mange der er. 

Hanne: Der laves hvalpehold hvis der er hvalpe. 

 

Aftale mellem Als og Aktivitetsudvalg: I 2017 blev vognkørselsudstyret indkøbt i fællesskab mellem Als 
og klubben. Der blev givet tilskud fra klubben på 4000,- resten 8400,- betalte Als selv. Als ønsker en 
skriftlig aftale hvor der står at udstyret skal være på Als, men udlånes gerne til øvrige pladser. 
Pladserne kunne evt låne det gennem et stykke tid. Det vil være gratis at låne det for pladserne. 
Pladserne skal bare selv afhente og bringe udstyret.  
Pladserne kan selv kontakte Als ved behov for udlån. 
 
AKT oplyser at der allerede er en nedskrevet aftale omkring at udstyret opbevares på Als. 
Det oplyses at udstyret befinder sig i Emmerbølle i forb med klubudstilling, så hvis en plads gerne vil 
låne det med hjem derfra vil det være en mulighed. 

Joanna: AKT ønsker mere info fra de forskellige pladser. De foreslår at pladserne deltager i møderne i 
AKT ca 1 gang om måneden – online, for at skabe større sammenhæng i klubben.  
Fra Als – Lena Sørensen, Vejle – Hanne Bank Pedersen, Køge – Iben ChristoƯersen, Nordjylland – Pia 
Lassen Jørgensen, Ballerup – Irma Jensen. 

Joanna: Hvordan kommer info rundt til medlemmer, at der findes træningspladser og hvilke tilbud der 
er på pladserne. Mette sørger for at udsende blade til alle nye medlemmer hvor der er oplysninger 
omkring træningspladserne.  
Tine arbejder på at få opdateret et velkomstbrev til nye medlemmer. Brevet kunne også følge med i 
hvalpepakkerne.  
 
Bent: Hvor mange hvalpepakker bestilles der årligt? Det er der ikke lige tal på, men der er en opfattelse 
af at de ikke bruges så meget. Bestyrelsen prøver at få lavet noget statistik på det. 
Joanna: Foreslår at alle opdrættere der anvender hvalpelisten, får besked om at huske hvalpepakker 
Bent: Mere info skal ud til opdrætterne så de får fortalt deres hvalpekøbere om træningspladserne og 
klubben. 
Tine: Det er opdrætternes opgave at videreformidle info til hvalpekøbere. Det er svært for bestyrelsen 
at opsøge alle hvalpekøbere. 
 
Tine: Husk at hvis I har noget til klubbens nyhedsbrev så husk at give besked til Tine og Stephanie. Det 
kan også dreje sig om arrangementer der bliver afholdt af de enkelte pladser. Nyhedsbrevet udsendes 
ikke på fast basis, men kommer ud når der er behov. 
 
 

 



Joanna: Et arrangement hvor alle træningspladser stiller op med en workshop, så arrangeres det over 
en weekend med overnatning, hvor det ikke handler om udstilling, men et fællesskab omkring 
forskellige træningsformer. Et arrangement henvendt til den ”almindelige” berner-ejer der kunne 
komme ud og opleve fællesskabet.  
 
Bent: Ny samarbejdsaftale. Der efterlyses en ny samarbejdsaftale i stedet for den gamle. Alle pladser 
bør køre efter den samme samarbejdsaftale. Der har været lavet et udkast til en ny i 2023, men så blev 
der udskiftning i bestyrelsen, og den kom så ikke videre. Aftalen findes frem og kigges igennem. Den 
tilsendes øvrige pladser så de også kan kommentere den. 
 
Stephanie: Der skal helt klart ligges mere energi i at promovere pladserne – de favner ca 15 % af 
klubbens medlemmer. 
 
Rikke: Foreslår at der afholdes et møde jævnligt mellem pladserne. 
Stephanie: Gør opmærksom på at der i aktivitetsudvalgets retningslinjer står at de skal holde 
kontakten til pladserne, så det håber vi at opnå ved at der deltager 1 fra hver plads i onlinemøderne 
med AKT.  
 
Bent: efterlyser en opdatering af pladsernes oplysninger på klubbens hjemmeside. Tine følger op på 
det. 

Bent: Ønsker at der i samarbejdsaftalen står nærmere om hvad træningspladserne kan søge tilskud til. 
Tidligere var der en post i Klubbens regnskab med et fast beløb som pladserne kunne søge del i til 
arrangementer.  

Tine: Bestyrelsen har været usikre på om der gives tilskud til arrangementer hvor der er deltagere der 
ikke er medlemmer af klubben, i fald træningspladserne tillader kursister/deltagere i arrangementer 
der ikke er medlemmer.  

 

Opsummering: 

Der skal laves noget materiale for at synliggøre træningspladserne.  
Der tages billeder af vognkørselsudstyret på Emmerbølle og så får Tine lavet noget materiale omkring 
udlån af vognkørselsudstyr. 
Joanna får tilsendt materialet fra brainstorm i forhold til kommende arrangementer  
Det har været et godt møde – AKT giver udtryk for at de har fået mere energi af mødet fordi de føler at 
bestyrelsen vil dem. 
 

 

 

 

 

 



 

 


